
Proceso: ejecutivo 

Demandante: BANCAMIA SA 
Demandado: HARNOLD HERNANDEZ SUAREZ 

Radicación: 13430-40-89-001-2017-00499-00 
_______________________________ 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE MAGANGUE 
Calle 16 No. 3-10, Edificio Mereb Arana, Segundo Piso  

 687 8289  
Magangué – Bolívar 

 
FIJACIÓN EN LISTA  

 
CLASE DE PROCESO: ……………….……………………………………………………….………..EJECUTIVO SINGULAR 

 
DEMANDANTE (s):.....................................................................................................BANCAMIA SA 
 
APODERADO: ………………….………..…………………....……………………JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 
 
DEMANDADO (s):.......................................................................... HARNOLD HERNANDEZ SUAREZ 
 
TRASLADO QUE SE HACE......................................................................LIQUIDACIÓN  DEL CRÉDITO     

 
TERMINO DEL AVISO…………........................................................................…TRES (3) DÍAS HÁBILES 

 
VENCIMIENTO DEL TRASLADO…................................................................ 16 DE FEBRERO DE 2021 

 
 

CONSTANCIA DE FIJACION Y DESFIJACION: En la fecha, se fija la presente lista por el término 

legal, al iniciar la jornada legal establecida para el despacho judicial y se desfija en la misma fecha 

al terminar la jornada laboral del despacho; en cumplimiento del inciso 2 del artículo 110 y el 

artículo 101 # 1 del C.G.P., en concordancia con el inciso 3 del art. 9 del Decreto 806 de 2020.  

 
Magangué – Bolívar, febrero 11 de 2021. 

 

 

 
KELI YOHANA TORRES SAMPAYO 

Secretaria 



Señor 

JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE MAGANGUÉ-BOLIVAR 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCAMIA S.A. 

DEMANDADO: HARNOLD HERNANDEZ SUAREZ 

RADICADO: 2017-00499 

REF.: APORTE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordeno seguir 

adelante con la ejecución del 22-01-2021. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado 

T.P. 157.745 del C.S. de la J 

 

 



Liquidación de credito

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable
Efec.
Anual

Tasa
Aplicable
Diaria

Capitales
Cuotas u
Otros

Capital
Liquidable Dias

Liq
Interes

Saldo
Interes Abono

Saldo
Capital
Interes

291-
19874528

09-04-
2017

30-04-
2017

22.33 33.40 0.0790 $23,340,227 $23,340,227 22 $405,552 $405,552 $0 $23,745,779

01-05-
2017

31-05-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $23,340,227 31 $571,460 $977,012 $0 $24,317,239

01-06-
2017

30-06-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $23,340,227 30 $553,026 $1,530,038 $0 $24,870,265

01-07-
2017

31-07-
2017

21.98 32.87 0.0779 $0 $23,340,227 31 $563,642 $2,093,680 $0 $25,433,907

01-08-
2017

31-08-
2017

21.98 32.87 0.0779 $0 $23,340,227 31 $563,642 $2,657,322 $0 $25,997,549

01-09-
2017

30-09-
2017

21.48 32.12 0.0763 $0 $23,340,227 30 $534,601 $3,191,923 $0 $26,532,150

01-10-
2017

31-10-
2017

21.15 31.63 0.0753 $0 $23,340,227 31 $544,980 $3,736,903 $0 $27,077,130

01-11-
2017

30-11-
2017

20.96 31.34 0.0747 $0 $23,340,227 30 $523,242 $4,260,145 $0 $27,600,372

01-12-
2017

31-12-
2017

20.77 31.06 0.0741 $0 $23,340,227 31 $536,377 $4,796,523 $0 $28,136,750

01-01-
2018

31-01-
2018

20.69 30.94 0.0739 $0 $23,340,227 31 $534,561 $5,331,084 $0 $28,671,311

01-02-
2018

28-02-
2018

21.01 31.42 0.0749 $0 $23,340,227 28 $489,381 $5,820,465 $0 $29,160,692

01-03-
2018

31-03-
2018

20.68 30.92 0.0738 $0 $23,340,227 31 $534,334 $6,354,799 $0 $29,695,026

01-04-
2018

30-04-
2018

20.48 30.62 0.0732 $0 $23,340,227 30 $512,697 $6,867,496 $0 $30,207,723

01-05-
2018

31-05-
2018

20.44 30.56 0.0731 $0 $23,340,227 31 $528,876 $7,396,372 $0 $30,736,599

01-06-
2018

30-06-
2018

20.28 30.32 0.0726 $0 $23,340,227 30 $508,286 $7,904,658 $0 $31,244,885

01-07-
2018

31-07-
2018

20.03 29.95 0.0718 $0 $23,340,227 31 $519,517 $8,424,174 $0 $31,764,401

01-08-
2018

31-08-
2018

19.94 29.81 0.0715 $0 $23,340,227 31 $517,456 $8,941,630 $0 $32,281,857

01-09-
2018

30-09-
2018

19.81 29.62 0.0711 $0 $23,340,227 30 $497,880 $9,439,511 $0 $32,779,738

01-10-
2018

31-10-
2018

19.63 29.35 0.0705 $0 $23,340,227 31 $510,343 $9,949,853 $0 $33,290,080

01-11-
2018

30-11-
2018

19.49 29.14 0.0701 $0 $23,340,227 30 $490,763 $10,440,617 $0 $33,780,844

01-12-
2018

31-12-
2018

19.40 29.00 0.0698 $0 $23,340,227 31 $505,049 $10,945,665 $0 $34,285,892

01-01-
2019

31-01-
2019

19.16 28.64 0.0690 $0 $23,340,227 31 $499,509 $11,445,175 $0 $34,785,402

01-02-
2019

28-02-
2019

19.70 29.45 0.0708 $0 $23,340,227 28 $462,408 $11,907,582 $0 $35,247,809

01-03-
2019

31-03-
2019

19.37 28.96 0.0697 $0 $23,340,227 31 $504,357 $12,411,939 $0 $35,752,166

Contraparte
Harnold Hernandez
Suarez | 19874528

Radicado
134304089001
20170049900

Liquidando
Hasta
02-02-2021

Capital

$23,340,227

Intereses

$23,008,160

Agencias en
derecho

$1,633,815

Total

$47,982,202



4686

01-04-
2019

30-04-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $23,340,227 30 $486,972 $12,898,911 $0 $36,239,138

01-05-
2019

31-05-
2019

19.34 28.91 0.0696 $0 $23,340,227 31 $503,665 $13,402,576 $0 $36,742,803

01-06-
2019

30-06-
2019

19.30 28.85 0.0695 $0 $23,340,227 30 $486,525 $13,889,101 $0 $37,229,328

01-07-
2019

31-07-
2019

19.28 28.82 0.0694 $0 $23,340,227 31 $502,281 $14,391,382 $0 $37,731,609

01-08-
2019

31-08-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $23,340,227 31 $503,204 $14,894,586 $0 $38,234,813

01-09-
2019

30-09-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $23,340,227 30 $486,972 $15,381,558 $0 $38,721,785

01-10-
2019

31-10-
2019

19.10 28.55 0.0688 $0 $23,340,227 31 $498,122 $15,879,680 $0 $39,219,907

01-11-
2019

30-11-
2019

19.03 28.45 0.0686 $0 $23,340,227 30 $480,486 $16,360,166 $0 $39,700,393

01-12-
2019

31-12-
2019

18.91 28.27 0.0682 $0 $23,340,227 31 $493,723 $16,853,889 $0 $40,194,116

01-01-
2020

31-01-
2020

18.77 28.06 0.0678 $0 $23,340,227 31 $490,475 $17,344,364 $0 $40,684,591

01-02-
2020

29-02-
2020

19.06 28.49 0.0687 $0 $23,340,227 29 $465,120 $17,809,483 $0 $41,149,710

01-03-
2020

31-03-
2020

18.95 28.33 0.0684 $0 $23,340,227 31 $494,650 $18,304,133 $0 $41,644,360

01-04-
2020

30-04-
2020

18.69 27.94 0.0675 $0 $23,340,227 30 $472,855 $18,776,988 $0 $42,117,215

01-05-
2020

31-05-
2020

18.19 27.19 0.0659 $0 $23,340,227 31 $476,963 $19,253,951 $0 $42,594,178

01-06-
2020

30-06-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $23,340,227 30 $459,993 $19,713,943 $0 $43,054,170

01-07-
2020

31-07-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $23,340,227 31 $475,326 $20,189,269 $0 $43,529,496

01-08-
2020

31-08-
2020

18.29 27.34 0.0662 $0 $23,340,227 31 $479,299 $20,668,568 $0 $44,008,795

01-09-
2020

30-09-
2020

18.35 27.43 0.0664 $0 $23,340,227 30 $465,193 $21,133,761 $0 $44,473,988

01-10-
2020

31-10-
2020

18.09 27.04 0.0656 $0 $23,340,227 31 $474,624 $21,608,384 $0 $44,948,611

01-11-
2020

30-11-
2020

17.84 26.66 0.0648 $0 $23,340,227 30 $453,643 $22,062,027 $0 $45,402,254

01-12-
2020

31-12-
2020

17.46 26.09 0.0636 $0 $23,340,227 31 $459,824 $22,521,851 $0 $45,862,078

01-01-
2021

31-01-
2021

17.32 25.88 0.0631 $0 $23,340,227 31 $456,521 $22,978,372 $0 $46,318,599

01-02-
2021

02-02-
2021

17.54 26.21 0.0638 $0 $23,340,227 2 $29,788 $23,008,160 $0 $46,348,387


